PEREIRA, matrícula nº 2727304, que já tendo decorrido o prazo de 75 (setenta e cinco)
dias da intimação para pagamento (§ 2º do art. 2º da Lei nº 10.522/2002), após o
regular procedimento administrativo de reposição ao erário decorrente dos acertos
financeiros da exoneração, que resultou em débito no valor de R$1.674,66(um mil
seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), informa-se que haverá
a inscrição do devedor no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor
Público Federal - CADIN no prazo de 5 (cinco) dias.

PAULO HENRIQUE DE ANDRADE PINTO

EDITAL Nº 85, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

[...]

de 75 dias, com base no Processo Administrativo nº 08620.029472/2011-10, referente ao
procedimento de reposição ao erário decorrente de acertos financeiros da exoneração do
ex-servidor LEONIDAS PEREIRA DO VALE, matrícula nº 3204079, do cargo em comissão de
Chefe de Posto Indígena Canoanã, código DAS 101.1, no valor de R$ 13.707,96 (treze mil
setecentos e sete reais e noventa e seis centavos), com fundamento no art. 47 da Lei
8.112/1990.

2. O ex-servidor foi notificado por Edital nº
76/CGGP/2022/SEAGAP/CGGP/DAGES-FUNAI (SEI FUNAI 4429923), publicado no Diário
Oficial da União nº 160, de 23 de agosto de 2022, da instauração do processo

[...]

Coordenação Técnica Local em Novo Progresso III-PA, subordinada à Coordenação Regional
Kayapó Sul do Pará-PA, conforme disposto na Portaria n. 178/2022/FUNAI, DOU n. 46, de
09/03/2022, a contar de 09/03/2022 (3925594;3925598;3925606), resultando em débito
no valor de R$ 2.153,31(dois mil cento e cinquenta e três reais e trinta e um centavos),
informa-se que haverá a inscrição do devedor no Cadastro Informativo de Créditos não
Quitados do Setor Público Federal - CADIN no prazo de 5 (cinco) dias.

PAULO HENRIQUE DE ANDRADE PINTO

EDITAL Nº 87, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

[...]

JÚNIOR, matrícula nº 7443265, que já tendo decorrido o prazo de 75 (setenta e cinco) dias
da intimação para pagamento (§ 2º do art. 2º da Lei nº 10.522/2002), após o regular
procedimento administrativo de reposição ao erário decorrente de acertos financeiros da
ajuda de custo e da exoneração, resultando em débito no valor de R$ 9.797,00 (nove mil
setecentos e noventa e sete reais), informa-se que haverá a inscrição do devedor no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN no prazo
de 5 (cinco) dias.

PAULO HENRIQUE DE ANDRADE PINTO

EDITAL Nº 88, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL

[...]

dias, com base no Processo Administrativo nº 08620.003445/2022-70, referente ao
procedimento de reposição ao erário decorrente de faltas no período de 14 a 28 de março
de 2022, resultando em débito no valor de R$ 4.281,88, mais ás 5,25horas de atraso do dia
29/03/2022, no valor de R$ 62,85, que somados teve o valor de R$ 4.344,73(quatro mil
trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos), que deverá ser ressarcido
pelo ex-servidor RENILDO CARNEIRO SANTOS, matrícula nº 1534097, com fundamento no
art. 47 da Lei 8.112/1990.

2. O ex-servidor foi exonerado pela Portaria nº 110, de 01 de abril de 2022,
com efeitos a partir de 30/03/2022, publicada no Diário Oficial da União nº 65, de
05/04/2022, tendo em vista que no período de 14 a 28 de março de 2022 teve faltas, bem
como no dia 29/03/2022, teve atraso de 5,25 horas, totalizando um débito no valor de R$
4.344,73(quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos), que
resultou em débito ao erário.

3. O ex-servidor foi notificado por edital/Nº 69/CGGP da instauração do
processo administrativo no dia 14/07/2022, publicado no Diário Oficial da União nº 134, de
18 de julho de 2022, e não apresentou manifestação escrita tempestiva.